

# FolkeDANS Danmark

# Årsrapport 2018

## Indholdsfortegnelse

	Side
Økonomiansvarliges beretning	3
Foreningsoplysninger	4
Ledelsespåtegning	5
Den uafhængige revisors erklæring på årsregnskabet	6
Interne revisorerers erklæring	9
Regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Specifikationer	14
Budget	20

### Økonomiansvarliges Beretning

På trods af et mindre fald i medlemstallet er alle planlagte aktiviteter i 2018, på nær Efteruddannelsen af Instruktører på Sjælland, blevet gennemført som målsat. De vigtigste aktiviteter i 2018 var afholdelse af uddannelserne for instruktører i Folkedans og Dragtsyning. Der var ikke planlagt landsstævne i 2018, idet stævnet kun afholdes i 2 ud af 3 år.

Økonomiåret 2018 er overordnet tilfredsstillende, idet regnskabet viser et ordinært overskud på kr. 18.763, mod et budgetteret tab på kr. 183.000.

De væsentligste årsaget til denne forskel er følgende negative afvigelser til budgettet:

- Kontingenterne er nede med ca. kr. 69.000

- Tilskud fra DIF m.m. er nede med kr. 62.000

- Omkostninger til administration er steget 54.000

- På grund af et dårligt år på de finansielle markeder har vi taget et tab på investeringen

- Nordea Invest Basis 3 på kr. 35.900, som indgår i finansielle poster

På plussiden var at:

- Julekalendersalget gav et bedre overskud med kr. 33.000.

- Styrelsens arbejde er kr. 91.000 under budgettet

- Omkostninger til DIF strategiplan var budgetteret med kr. 299.000, men i 2018 blev kun kr.

- 11.000 anvendt i forbindelse med foreningsundersøgelsen.

- Dertil kommer ekstraordinære poster på kr. 721.600.

Vi forventer også et uændret aktivitetsniveau i 2019 og 2020, i 2019 vil landsforeningen afholde et Landsstævne i Varde.

Projektet til medlemshvervning og medlemsfastholdelse, som er sat i gang i samarbejde med Danmarks Idrætsforbund og Sportsdanserforbundet kører efter planen, idet foreningsundersøgelsen, som blev startet i 2018, vil blive afsluttet i 2019. Projektet kører frem til 2021.

Jeg vil gerne udtrykke en stor tak til landsforeningens sekretær, som dagligt gør en ekstraordinær indsats med at bogføre og i øvrigt holde styr på foreningens økonomi i samarbejde med undertegnede. Også en stor tak administrationsudvalget revisorerne og den øvrige styrelse.

Begivenheder efter balancedagen:

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, som har påvirket landsforeningens økonomiske stilling pr, 31. december, 2018.

Odense, d. 27. april, 2019

Bent Hansen, økonomiudvalget

Folkedans Danmark

## Foreningsoplysninger

<b>Foreningen:</b>	Folkedans Danmark Enrumvej 6A Odense N Telefon: 66 18 58 60 E-mail: folkedans@folkedans.dk Hjemmeside: www.folkedans.dk CVR-nr.: 28 43 33 28 Stiftet: 20. oktober 1929 Hjemsted: Odense Kommune Regnskabsår: Kalenderåret
<b>Styrelse:</b>	Formand: Jan Kirk Todsen Næstformand: Mette Inge Baltersen Økonomiansvarlig: Bent Erik Hansen Sekretær: Poul Erik Rasmussen Anna-Margrethe Jonsson Inge Sølling Brian Folke Johansen
<b>Afdeling:</b>	Folkedans Danmarks Salgsafdeling Vedbæksallé 75 8700 Horsens Telefon: 75 64 75 64 E-mail: post@lisbeth-green.dk Hjemmeside: www.folkedansbutikken.dk SE-nr.: 79 84 49 50
<b>Revision:</b>	Ernst & Young P/S Englandsgade 25 5100 Odense C Telefon: 73 23 30 30
<b>Interne revisorer:</b>	Erik Jønsson Egelykkevej 15B 2720 Vanløse  Birthe Madsen Månelysvej 16 3310 Ølsted
<b>Årsmøde:</b>	Ordinært årsmøde afholdes 27. april, 2019

Resultatopgørelse for perioden 1. januar til 31. december 2018

		2018	Budget 2018	2017
1	Kontingenter	kr. 719.192	kr. 788.000	kr. 739.869
2	Tilskud fra DIF & Undervisningsministeriet	kr. 587.042	kr. 649.000	kr. 631.084
3	Salg af julekalendere	kr. 164.075	kr. 131.000	kr. 205.674
4	Stævner	kr. -23.474	kr. 20.000	kr. 147.331
	Andre salgsartikler	kr. 22.290	kr. 7.000	kr. 14.020
	<b>Indtægter</b>	<b>kr. 1.469.125</b>	<b>kr. 1.595.000</b>	<b>kr. 1.737.978</b>
5	Kursusvirksomhed	kr. -300.796	kr. -270.000	kr. -279.554
6	Trin & Toner	kr. -54.699	kr. -82.000	kr. -181.881
	Konkurrenceaktiviteter	kr. -500	kr. -	kr. -97.413
	DIF strategiplan	kr. -10.813	kr. -299.000	kr. -
	<b>Aktivitetsbestemte omkostninger</b>	<b>kr. -366.808</b>	<b>kr. -651.000</b>	<b>kr. -558.848</b>
	Forsikringer vedr. medlemsforeninger	kr. -33.330	kr. -30.000	kr. -38.413
7	Administration	kr. -524.709	kr. -470.500	kr. -453.975
	Ejendommens drift	kr. -82.339	kr. -107.000	kr. -79.452
8	Styrelsens arbejde	kr. -183.898	kr. -274.500	kr. -231.977
	Årsmøde	kr. -29.307	kr. -30.000	kr. -30.421
	Konferencer og seminarer	kr. -34.418	kr. -50.000	kr. -40.018
9	Regioner	kr. -65.068	kr. -90.000	kr. -71.491
10	Salg af dragtmaterialer og -litteratur	kr. -67.094	kr. -55.000	kr. -38.725
	<b>Administrative omkostninger</b>	<b>kr. -1.020.163</b>	<b>kr. -1.107.000</b>	<b>kr. -984.471</b>
	<b>Finansielle poster</b>	<b>kr. -63.392</b>	<b>kr. -20.000,00</b>	<b>kr. 26.740</b>
	<b>Af- og nedskrivninger</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -</b>
	<b>Driftsresultat før ekstraordinære poster</b>	<b>kr. 18.763</b>	<b>kr. -183.000</b>	<b>kr. 221.400</b>
11	<b>Ekstraordinære poster</b>	<b>kr. 721.614</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -207.690</b>
	<b>Årets nettoresultat</b>	<b>kr. 740.377</b>	<b>kr. -183.000</b>	<b>kr. 13.710</b>
	<b>Disposition af nettoresultat:</b>			
	Overført til Landsforeningens egenkapital	<b>kr. 740.377</b>		<b>kr. 13.710</b>

**Balance per 31. december 2018**

<b>Aktiver</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Ejendommen Enrumvej 6A	kr. 690.000	kr. 690.000
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>kr. 690.000</b>	<b>kr. 690.000</b>
Varebeholdninger	kr. 84.792	kr. 129.448
Debitorer	kr. 6.324	kr. 37.951
Depositum, Frankeringsmaskine	kr. 8.450	kr. 8.450
Forudbetalinger	kr. 57.763	kr. 4.579
<b>Omsætningsaktiver</b>	<b>kr. 157.329</b>	<b>kr. 180.427</b>
12 Bankbeholdninger	kr. 3.125.634	kr. 2.240.535
13 Kassebeholdninger	kr. 8.915	kr. 5.571
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<b>kr. 3.134.549</b>	<b>kr. 2.246.106</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>kr. 3.981.878</b>	<b>kr. 3.116.533</b>
<b>Passiver</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Egenkapital Landsforeningen	kr. 2.003.095	kr. 1.989.385
Årets resultat	kr. 740.377	kr. 13.710
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>kr. 2.743.472</b>	<b>kr. 2.003.095</b>
14 Andre hensættelser	kr. 51.462	kr. 68.437
<b>Hensættelser i alt</b>	<b>kr. 51.462</b>	<b>kr. 68.437</b>
15 Forudbetalinger	kr. 995.512	kr. 970.210
Skyldige omkostninger	kr. 191.432	kr. 74.791
<b>Periodiseringer i alt</b>	<b>kr. 1.186.944</b>	<b>kr. 1.045.001</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>kr. 3.981.878</b>	<b>kr. 3.116.533</b>

## Specifikationer

	2018	2017
<b>1 Kontingenter</b>		
Foreningsmedlemmer over 18 år	kr. 693.257	kr. 705.787
Foreningsmedlemmer under 18 år	kr. 7.173	kr. 8.217
Enkeltmedlemmer	kr. 18.762	kr. 25.865
<b>Kontingenter i alt</b>	<b>kr. 719.192</b>	<b>kr. 739.869</b>
<b>2 Tilskud</b>		
DIF tilskud	kr. 589.297	kr. 654.444
DS provision	kr. -16.033	kr. -65.444
Undervisningsministeriet	kr. 13.778	kr. 28.710
Andre tilskud	kr. -	kr. 13.374
<b>Tilskud i alt</b>	<b>kr. 587.042</b>	<b>kr. 631.084</b>
<b>3 Julekalendere</b>		
Salg af julekalendere	kr. 343.620	kr. 342.600
Udgifter	kr. -69.971	kr. -46.336
Gevinster	kr. -109.574	kr. -90.590
<b>Julekalendere i alt</b>	<b>kr. 164.075</b>	<b>kr. 205.674</b>
<b>4 Stævner</b>		
Landsstævne	kr. -	kr. 198.529
Nordiske Stævner	kr. -13.293	kr. -14.895
B&U stævner	kr. -10.181	kr. -36.303
	<b>kr. -23.474</b>	<b>kr. 147.331</b>

## Specifikationer

	2018	2017
<b>5 Kursusaktiviteter</b>		
<b>Instruktørkurser Bjerringbro</b>		
Deltagerbetaling	kr. 155.500	kr. 159.709
Omkostninger	kr. -293.532	kr. -309.827
<b>Instruktørkurser Bjerringbro i alt</b>	kr. -138.032	kr. -150.118
<b>Dragtsyning Bjerringbro</b>		
Deltagerbetaling	kr. 187.210	kr. 214.300
Omkostninger	kr. -285.193	kr. -317.708
<b>Dragtsyning Bjerringbro i alt</b>	kr. -97.983	kr. -103.408
<b>Instruktører - Efteruddannelse Høng</b>		
Deltagerbetaling (aflyst)	kr. -	kr. -
Omkostninger	kr. -	kr. -1.728
<b>Instruktører - Efteruddannelse Høng i alt</b>	kr. -	kr. -1.728
<b>Dragtsyning - Efteruddannelse</b>		
Deltagerbetaling	kr. 36.000	kr. 48.750
Omkostninger	kr. -59.692	kr. -70.637
<b>Dragtsyning - Efteruddannelse i alt</b>	kr. -23.692	kr. -21.887
<b>Inspirationskursus - Snoghøj</b>		
Deltagerbetaling	kr. 172.912	kr. 133.071
Omkostninger	kr. -175.243	kr. -135.484
<b>Inspirationskursus - Snoghøj i alt</b>	kr. -2.331	kr. -2.413
<b>Andre kursusaktiviteter</b>	kr. -38.758	kr. -
<b>Kursusaktiviteter i alt</b>	kr. -300.796	kr. -279.554
<b>6 Trin &amp; Toner</b>		
Abonnementer, annoncer m.m.	kr. 8.160	kr. 66.350
Fremstillingsomkostninger	kr. -62.515	kr. -130.386
Forsendelsesomkostninger	kr. -	kr. -112.289
Andet	kr. -344	kr. -5.556
<b>Trin &amp; Toner i alt</b>	kr. -54.699	kr. -181.881

## Specifikationer

	2018	2017
<b>7</b>		
<b>Administrationsomkostninger</b>		
A indkomst og Sociale bidrag	kr. -389.861	kr. -342.142
Kontorartikler m.m.	kr. -20.369	kr. -24.409
Dataløn og anden IT	kr. -67.368	kr. -57.107
Porto	kr. -6.324	kr. -16.605
Telefon / Internet	kr. -40.787	kr. -41.397
<b>Mellemtotal</b>	<b>kr. -524.709</b>	<b>kr. -481.660</b>
Administrationsbidrag Landsstævne	kr. -	kr. 27.685
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>kr. -524.709</b>	<b>kr. -453.975</b>
<b>8</b>		
<b>Styrelsens arbejde</b>		
Styrelsen - Transport, opholdsudgifter og godtgørelser	kr. -110.930	kr. -117.979
Styrelsens arbejde i forbindelse med årsmødet.	kr. -29.278	kr. -39.733
Udvalgene	kr. -38.691	kr. -59.264
Formands- og initiativprispriser	kr. -5.000	kr. -15.000
<b>Styrelsens arbejde i alt</b>	<b>kr. -183.898</b>	<b>kr. -231.977</b>
<b>9</b>		
<b>Regionerne</b>		
<b>Region Nordjylland (1)</b>		
Driftstilskud	kr. 17.000	kr. 17.000
Regionsbestyrelse og aktiviteter	kr. -12.859	kr. -18.425
Danseudvalg	kr. -320	kr. -449
Dragtudvalg	kr. -	kr. -880
PR-udvalg	kr. -634	kr. -1.510
B&U udvalg	kr. -2.845	kr. -135
<b>Region Nordjylland (1) i alt</b>	<b>kr. 341</b>	<b>kr. -4.398</b>
<b>Region Midtjylland (2)</b>		
Driftstilskud	kr. 17.000	kr. 17.000
Regionsbestyrelse og aktiviteter	kr. -2.175	kr. 1.296
Danseudvalg	kr. -2.511	kr. -337
Dragtudvalg	kr. -	kr. -324
PR udvalg	kr. -	kr. -1.591
<b>Region Midtjylland (2) i alt</b>	<b>kr. 12.314</b>	<b>kr. 16.043</b>



## Specifikationer

	2018	2017
9		
<b>Region Syddanmark (3)</b>		
Driftstilskud	kr. 17.000	kr. 17.000
Regionsbestyrelse og aktiviteter	kr. -3.865	kr. -13.277
Danseudvalg	kr. -3.009	kr. -560
<b>Region Syddanmark (3) i alt</b>	<b>kr. 10.126</b>	<b>kr. 3.164</b>
<b>Region Sjælland (4)</b>		
Driftstilskud	kr. 17.000	kr. 17.000
Regionsbestyrelse og aktiviteter	kr. 1.649	kr. 4.858
Musikudvalg	kr. -3.047	kr. -
Danseudvalg	kr. -	kr. -15.300
Dragtudvalg	kr. -2.000	kr. -
PR-udvalg	kr. -3.000	kr. -5.105
B&U udvalg	kr. -2.151	kr. -8.535
<b>Region Sjælland (4) i alt</b>	<b>kr. 8.452</b>	<b>kr. -7.082</b>
<b>Region Hovedstaden (5)</b>		
Driftstilskud	kr. 22.000	kr. 22.000
Regionsbestyrelse og aktiviteter	kr. -20.169	kr. -8.475
Danseudvalg	kr. -4.981	kr. 4.953
Seniorudvalg	kr. 485	kr. 839
B&U udvalg	kr. -3.635	kr. -8.535
<b>Region Hovedstaden (5) i alt</b>	<b>kr. -6.300</b>	<b>kr. 10.782</b>
Eliminering af driftstilskud til regioner	kr. -90.000	kr. -90.000
<b>Regionerne i alt</b>	<b>kr. -65.068</b>	<b>kr. -71.491</b>

## Specifikationer

		2018		2017
10	<b>Dragtsalgsafdeling</b>			
	<b>Dragtmaterialer</b>			
	Salg	kr. 127.898		kr. 143.374
	Vareforbrug	kr. -88.668		kr. -112.262
	<b>Bruttoavance</b>	kr. 39.230		kr. 31.113
	<b>Dragtlitteratur</b>			
	Salg	kr. 6.753		kr. 13.222
	Vareforbrug	kr. -31.308		kr. -6.891
	<b>Bruttoavance</b>	kr. -24.555		kr. 6.331
	Husleje lager	kr. -31.618		kr. -31.120
	Løn	kr. -28.000		kr. -28.000
	Administrative omkostninger	kr. -22.151		kr. -17.049
	<b>Variable udgifter</b>	kr. -81.769		kr. -76.169
	<b>Dragtsalgsafdeling i alt</b>	kr. -67.094		kr. -38.725
11	<b>Ekstraordinære poster</b>			
	Legat, uddannelse af unge instruktører	kr. 750.000		
	Justering vedr. 2017	kr. -26.786		
	Andre poster	kr. -1.600		
	Sidste års poster			kr. -207.690
		kr. 721.614		kr. -207.690
12	<b>Bankbeholdninger</b>			
	Nordea Bank Kassekredit	kr. 1.901.681		kr. 1.024.391
	Nordea Bank Træf for 10-14 årige	kr. 1.622		kr. 2.022
	Nordea Bank Invest Basis 3	kr. 499.669		kr. 535.531
	Nordea Bank/Danske Bank Dragt	kr. 124.377		kr. 117.863
	Nordea Bank Jubilæumskonto	kr. 22.090		kr. 22.201
	Vennekreds primobeholdning	kr. 47.436		
	Indbetalinger	kr. 4.900		
	Gebyrer m.m.	kr. -874		
	Region Nordjylland	kr. 65.243		kr. 65.040
	Region Midtjylland	kr. 124.358		kr. 113.274
	Region Syddanmark	kr. 68.343		kr. 56.891
	Region Sjælland	kr. 91.348		kr. 82.896
	Region Hovedstaden	kr. 175.441		kr. 172.991
		kr. 3.125.634		kr. 2.240.535

## Specifikationer

	2018	2017
13		
<b>Kassebeholdninger</b>		
Landsforeningens kassen	kr. 6.145	kr. 2.707
Dragtkassen	kr. 150	kr. 614
Region Nordjylland (1)	kr. 1.391	kr. 1.253
Region Midtjylland (2)	kr. 1.230	kr. -
Region Syddanmark (3)	kr. -	kr. 998
<b>Kassebeholdninger i alt</b>	<b>kr. 8.915</b>	<b>kr. 5.571</b>
14		
<b>Hensættelser</b>		
Nordisk Dragtseminar	kr. -	kr. 21.000
LDF Vennekreds	kr. 51.462	kr. 47.437
<b>Hensættelser i alt</b>	<b>kr. 51.462</b>	<b>kr. 68.437</b>
15		
<b>Forudbetalinger</b>		
Kontingenter	kr. 484.083	kr. 488.450
Kursusbetalinger	kr. 264.486	kr. 198.250
Julekalender	kr. 246.943	kr. 283.510
<b>Forudbetalinger i alt</b>	<b>kr. 995.512</b>	<b>kr. 970.210</b>

## Budget

	Resultat 2018	2018	2019	2020
Kontingenter	kr. 719.192	788000	kr. 773.000	kr. 713.850
Tilskud fra DIF og Undervisningsministeriet	kr. 587.042	649000	kr. 587.200	kr. 542.000
Salg af julekalendere	kr. 164.075	131000	kr. 115.000	kr. 135.000
Stævner	kr. -23.474	20000	kr. 130.000	kr. 120.000
Andre salgsartikler	kr. 22.290	7000	kr. 13.000	kr. 12.000
<b>Indtægter</b>	<b>kr. 1.469.125</b>	<b>kr. 1.595.000</b>	<b>kr. 1.618.200</b>	<b>kr. 1.522.850</b>
Kursusvirksomhed	kr. -300.796	kr. -270.000	kr. -283.300	kr. -228.800
Trin & Toner	kr. -54.699	kr. -82.000	kr. -37.500	kr. -41.000
Konkurrenceaktiviteter	kr. -500	kr. -	kr. -65.000	kr. -20.000
Landshold	kr. -	kr. -	kr. -	kr. -188.000
DIF Strategiplan	kr. -10.813	kr. -299.000	kr. -180.000	kr. -156.750
<b>Aktivitetebestemte omkostninger</b>	<b>kr. -366.808</b>	<b>kr. -651.000</b>	<b>kr. -565.800</b>	<b>kr. -634.550</b>
Forsikringer vedr. medlemsforeninger	kr. -33.330	kr. -30.000	kr. -25.000	kr. -20.000
Administration	kr. -524.709	kr. -470.500	kr. -448.000	kr. -903.200
Ejendommens drift	kr. -82.339	kr. -107.000	kr. -117.000	kr. -121.500
Styrelse og udvalg	kr. -183.898	kr. -274.500	kr. -279.500	kr. -266.500
Årsmøde	kr. -29.307	kr. -30.000	kr. -32.500	kr. -35.000
Frivilligseminar	kr. -34.418	kr. -50.000	kr. -50.000	kr. -40.000
Regioner	kr. -65.068	kr. -90.000	kr. -90.000	kr. -90.000
Salg af dragtmaterialer og -litteratur	kr. -67.094	kr. -55.000	kr. -25.000	kr. -40.000
<b>Administrative omkostninger</b>	<b>kr. -1.020.163</b>	<b>kr. -1.107.000</b>	<b>kr. -1.067.000</b>	<b>kr. -1.516.200</b>
<b>Financielle poster</b>	<b>kr. -63.392</b>	<b>kr. -20.000</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -</b>
<b>Af og nedskrivninger</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -</b>	<b>kr. -</b>
<b>Driftsresultat før ekstraordinære poster</b>	<b>kr. 18.763</b>	<b>kr. -183.000</b>	<b>kr. -14.600</b>	<b>kr. -627.900</b>
Ekstraordinære poster	kr. 721.614	kr. -	kr. -	kr. -
<b>Årets nettoresultat</b>	<b>kr. 740.377</b>	<b>kr. -183.000</b>	<b>kr. -14.600</b>	<b>kr. -627.900</b>